
18:00 – 19:00

Rīts Āgenskalna priedēs
ar Rīgas mēru Vilni Ķirsi

08:00 – 08:30

09:30 – 12:30 Cilvēks un teritorija (≈11:00 īsa kafijas pauze)

Liela un maza mēroga teritoriālas pārmaiņas Japānā, Polijā, Igaunijā, Lietuvā
un Latvijā. No kultūras centriem līdz mobilitātes punktiem. 15 minūšu pilsēta
un komercija. Vai mikrorajonā ir pakalpojumu bizness un kas tam nepieciešams?
Kā sekmēt iedzīvotāju sadarbību? Māju īpašnieku biedrību izveides un cilvēku
sadarbības spožums un posts. Vai viegli sadzīvot mikrorajonā? Kā izaudzēt
piklbola čempionu Pļavniekos? Teritoriju masterplāni un īpašumtiesību jautājumi.
Praktiski piemēri no Baltijas reģiona un pasaules.

Lektori:
• Sandra Treija (Latvija)

Kāpēc nomainīt mikrorajona zīmolu?
• Taichi Goto (Japāna)

No mājokļa attīstības līdz pievilcīgai apkaimei (Japānas pieredze)
• Hubert Trammer (Polija)

Polijas lielmēroga dzīvojamie masīvi –
politika, imidžs, attīstības pieejas

• Ivo Arro un Eva Aitsam (Igaunija)
Lasnamē mikrorajona pārstrāde

• Mindaugas Pakalnis (Lietuva)
Žilbinošais mikrorajons vai dzīvīga pilsētas daļa?

• Angelo Meuleman (Beļģija)
Koplietošanas mobilitāte – no šūpuļa līdz bingo

• Ernando Gamarra (Latvia)
Ezītis miglā un Rīgas mikrorajons

• Martynas Marozas (Lietuva)
10 baušļi Mikrorajonam

• Kamilla Kuna (Latvija)
Garlaicības estētika

• Inguna Potetinova (Latvija)
Par mums visiem pofig – tukšums Ķengaragā
kā Latvijā īstenoto izstumšanas prakšu liecība

• Matīss Šteinerts (Latvija)
Kopiena pāri kopumam.
Atslēgas vietas attiecību radīšanai un rādīšanai

• Lauri Laakso (Somija)
“Pārmaiņu aģenti“ un pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā

Īsas, spēcinošas atklāšanas uzrunas:
• Inese Andersone (Rīgas domes Attīstības komitejas vadītāja),
• Neils Balgalis (SIA “Grupa93” vadītājs, pilsētplānotājs).

Lektori:
• Jānis Ikaunieks (Latvija)

REA – Tavs superaģents labākai dzīvei
• Eglė Randytė (Lietuva)

Vienas pieturas aģentūra renovācijai
• Vytautas Buinevičius (Lietuva)

Ceļā uz jauno modernizācijas arhitektūru
• Mārtiņš Tīdens (Latvija)

Daudzdzīvokļu ēku atjaunošana jeb
kā valstij apgrozīt 12 miljardus eiro

• Jānis Uzulēns (Latvija)
Padomju laika daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas,
droša un mūsdienīga vide. Vai varam?

• Manten Devriendt (Beļģija/Latvija)
Pamesto ēku atkārtota izmantošana

• Māris Jansons (Latvija)
Daudzdzīvokļu māju renovēšana kā atbildības un
pilsoniskās sabiedrības veidošanas prakse

• Kristīne Dreija (Latvija)
Pagalms. Mans? Tavs? Mūsu?

• Dace Ziediņa (Latvija)
Laimīgā iela, kas dzīvo

• Kaspars Liepiņš (Latvija)
Energokopiena mikrorajonā – iespēja vai drauds?

• Rūdolfs Golubovs (Latvija)
Kāpēc Rīga TO var izdarīt?

• Pēteris Ratas (Latvija)
Rīga-Āgenskalns – plāni un skata punkti

• Nika Kotoviča (Latvija)
Hakatona darba uzdevums – ko sagaidām

Viena diena intensīvu prezentāciju, sarunu un domāšanas.

Pasākuma mērķis – kļūt par katalizatoru nozīmīgām pārmaiņām pilsētās,
kopīgi ar dažādām sabiedrības grupām veidojot jaunas un neparastas idejas,
sekmējot sadarbību un iedrošinot politiķus rīcībai.

Šogad uzmanības centrā – mikrorajons visā savā skaistumā.
Praktiski piemēri no Āgenskalna un Dzirciema apkaimēm Rīgā.

2. novembris, ceturtdiena

Āgenskalna priedes

Īsa tikšanās ar interesentiem, lai sajustu mikrorajona garšu.
Āgenskalna priedes ir daudzdzīvokļu māju rajons 1 km attālumā
no pasākuma norises vietas.

09:00 – 09:30 Ierašanās, reģistrācija un rīta kafija

Rīgas Stradiņa universitātes aula, Dzirciema iela 16

Komandu prezentācijas un diskusijas

* Pilsētplānošanas zibenshakatons – tas ir konkurss un vienlaikus arī motivācijas
vadīta spēle, sadarbības veidotājs un mācību process. Visi pasākuma dalībnieki
(arī lektori) tiek sadalīti komandās, kuras ierobežotā laikā (2 stundās) meklē
problēmu risinājumus Āgenskalna Priedēm un Dzirciema mikrorajoniem.  

Hakatons ir lieliska vieta, kur satikt domubiedrus, iedvesmoties un iedvesmot
citus pārmaiņām, kopīgi radot jaunas un neparastas idejas. Bet būtībā tā ir spēle. 

Dalībnieki – ikviens reģistrējies MadCity 2023 dalībnieks, kuram rūp mikrorajona
liktenis. Arī Tu.

Prezentācijas – katrai komandai ir 7 minūtes, lai prezentētu savas idejas un
3 minūtes, lai atbildētu uz skatītāju jautājumiem. Komandas prezentē savas
idejas brīvā formātā (skices, zīmējumi, dziesmas, datorprezentācijas, monologi u.c.).

Labākajām komandām balvas no pasākuma atbalstītājiem!

Organizatori patur tiesības mainīt notikumu gaitu nebūtiskos veidos,
iepriekš neinformējot dalībniekus. Intelektuālā īpašuma tiesības

uz hakatona laikā radītajiem risinājumiem pieder organizatoriem.

Pasākuma laikā tiek veikta filmēšana un fotografēšana!

Partneri un atbalstītāji:

PROGRAMMA

Pusdienas, sarunas un
Dzirciema topošā apkaimes centra apskate

12:30 – 13:30

Māja, renovācija, nauda (un teritorija)
(nobeigumā kafijas pauze)

13:30 – 16:00

Zibenshakatons* “Āgenskalna priedes, Dzirciema
apkārtne un Rīgas Stradiņa universitāte – ko un kā?”

16:00 – 18:00

Brīnumainās pārvērtības – soli tālāk par siltināšanu un fasādēm. Dzīvokļu pārbūve
un sērijveida risinājumu vilinājums. Terases, balkoni, jumta dārzi, lifti, saules paneļi,
klusums dzīvokļos. Kādas ir pašreizējās finansējuma iespējas (un kādām tām
vajadzētu būt)? Kā valstij apgrozīt 12 miljardus eiro?

Zaļās struktūras un “laimīgā iela” – kas tā tāda? Sapņi par energokopienām un
apkaimes attīstību, un skarbā realitāte.

2. NOVEMBRIS,
2023

ŽILBINOŠAIS
MIKRORAJONS


